
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________1 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

 
VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla l. 5 marzo 2020, n. 12, e in 
particolare l’articolo 1, che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con 
conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 
dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come da ultimo modificato dal predetto d.l. n. 1/2020, 
convertito con modificazioni dalla l. 5 marzo 2020, n. 12, e in particolare gli artt. 2, comma 1, 51-bis, 51-ter e 
51-quater, concernenti l’istituzione del Ministero dell’università e della ricerca, “al quale sono attribuite le 
funzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione universitaria, di ricerca scientifica e tecnologica 
e di alta formazione artistica musicale e coreutica”, nonché la determinazione delle aree funzionali e 
l’ordinamento del Ministero;  

 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, come successivamente 
modificata; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
 
VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, e successive modificazioni, recante la “revisione della normativa 
di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi 
e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 8 settembre 2016, n. 672 recante i 
nuovi criteri di riconoscimento dei Collegi universitari in applicazione dell’art. 16 del richiamato D.Lgs. n. 
68/2012; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 8 settembre 2016, n. 673 recante i 
nuovi criteri di accreditamento dei Collegi universitari di merito in applicazione dell’art. 17 del richiamato D.Lgs. 
n. 68/2012 nonché le modalità e condizioni di accesso al contributo statale da parte dei Collegi accreditati; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 26 settembre 2017, n. 695 recante 
“nuovi criteri di ripartizione del contributo annuale dei Collegi di merito accreditati”, attuativo dell’articolo 17 del d.lgs. 
n.68/2012, successivamente aggiornato con il D.M. 917 del 28 giugno 2024; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 23 novembre 2018, n.763, con il 
quale all’art. 1, comma 1, è stabilito che lo stanziamento annuale di cui al Capitolo 1696/PG4 dello stato di 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________2 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

previsione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca destinato ai Collegi universitari di merito 
accreditati e dalle Residenze universitarie statali deve essere così ripartito: 

a) alle Residenze universitarie statali (dell’Università della Calabria, della Scuola Superiore “Normale” di Pisa 
e della Scuola Superiore “Sant’Anna” di Pisa) è attribuita una quota pari al 25% da ripartire tra le stesse 
proporzionalmente al numero degli studenti ad esse iscritti;  

b) ai Collegi universitari di merito accreditati di cui all’art. 17 del d.lgs. n. 68/2012, fermo quanto specificato 
dalla precedente lettera a), è attribuita la residua quota pari al 75%, da ripartire tra gli stessi sulla base dei 
criteri indicati nel sopra richiamato D.M. n. 695/2017, al netto del 3% da corrispondere alla Conferenza 
dei Collegi universitari di merito (CCUM); 

 
VISTO l’art. 1, comma 2, del predetto decreto n. 763/2018 che prevede che: “la ripartizione delle quote di 
finanziamento di cui al comma 1 lettere a) e b) è operata annualmente con decreto del Ministro dell’istruzione dell’università e della 
ricerca”; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 31 dicembre 2024, recante la “Ripartizione in 
capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 
e per il triennio 2025-2027”, e in particolare la Tabella n. 11, allegata allo stesso, concernente lo stato di 
previsione del Ministero dell’università e della ricerca; 
 
VISTO il decreto ministeriale del 10 ottobre 2025, n. 721 (registrato alla Corte dei conti il 28/10/2025 n. 2153), 
con il quale il Ministro dell’università e della ricerca, nel dare applicazione ai criteri di riparto fissati nel 
richiamato D.M. n.763/2018, all’art. 1 ha disposto la seguente ripartizione dello stanziamento presente per 
l’anno 2025 sul Capitolo 1696/PG4: 
a) alle Residenze universitarie statali dell’Università della Calabria (Rende - Cosenza), della Scuola superiore 
“Normale” di Pisa e della Scuola superiore “Sant’Anna” di Pisa è attribuita la quota complessiva di euro 
237.500,00 (pari al 25% di euro 950.000,00), da ripartirsi tra le stesse proporzionalmente al numero degli 
studenti iscritti; 
b) ai Collegi universitari di merito accreditati, che hanno accesso al finanziamento ministeriale ai sensi dell’art. 
7 d.m. 8 settembre 2016 prot. n. 673, è attribuita la quota complessiva di euro 712.500,00 (pari al 75% di euro 
950.000,00), di cui: 
- euro 691.125,00 da ripartire tra gli stessi Collegi universitari di merito accreditati in applicazione dei criteri 
indicati nel d.m. 26 settembre 2017 prot. n. 695; 
- euro 21.375,00 (pari al 3% di euro 712.500,00) da destinare alla Conferenza dei collegi universitari di merito; 

 
VISTE le note trasmesse al Ministero dalle tre Residenze universitarie statali recanti i dati relativi al numero 
degli studenti ad esse iscritti per l’a.a. 2023/2024 che usufruiscono dei diversi servizi residenziali, nonché la 
distinzione degli studenti in ragione della globalità (vitto, alloggio ed altri servizi integrativi assimilati) o meno 
dei servizi ad essi effettivamente resi; 

 

TENUTO CONTO, pertanto, che il peso differenziato comunicato dalle Residenze con riguardo ai loro iscritti 
in rapporto alla tipologia e completezza dei servizi ad essi in concreto erogati, comporta, ai fini del loro computo 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________3 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

per il riparto, l’assegnazione agli anzidetti studenti di un peso differenziato in base alla completezza o meno dei 
servizi (vitto e alloggio) che in effetti la residenza ad essi eroga: 
• “1” per gli studenti che usufruiscono sia del servizio di vitto sia del servizio di alloggio all’interno della 

Residenza;  
• “0,8” per gli studenti che usufruiscono del vitto e di un incremento della borsa-base a titolo di contributo 

per alloggio esterno o assimilati in relazione a tipologia e durata dei servizi;  
• “0,3” per gli studenti che usufruiscono del solo servizio di vitto o assimilati in relazione a tipologia e durata 

dei servizi; 
 
VISTE le comunicazioni del 24 marzo 2025 e del 20 giugno 2025 con le quali il MUR ha comunicato a tutti gli 
Enti gestori dei Collegi universitari di merito accreditati l’apertura della procedura informatica, predisposta e 
gestita dal CINECA, specificatamente dedicata al monitoraggio dello status di Collegio universitario “di merito” 
accreditato e al caricamento dei dati relativi a ciascun Collegio necessari per la ripartizione del contributo 
ministeriale, ivi compresa la conferma espressa dei codici IBAN;   
 
TENUTO CONTO dei dati caricati dagli anzidetti Enti gestori dei Collegi nella summenzionata piattaforma 
informatica gestita dal CINECA; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi di quanto disposto all’art. 1, comma 1, lett. e) del d.m.. n.695/2017, nonché 
ribadito dal d.m. prot. n. 721/2025, il 3% delle risorse destinate ai Collegi di merito accreditati è da assegnare 
alla Conferenza dei Collegi universitari di merito (CCUM); 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 1455 del 10 ottobre 2025, con il quale è stato impegnato lo stanziamento in 
essere sul PG/4 del Capitolo 1696 per l'esercizio finanziario 2025; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere al pagamento dell’indicato stanziamento in essere sul PG/4 del 
Capitolo 1696; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di bilancio 1696 PG/4 dello stato di previsione della spesa di questo 
Ministero per l’esercizio finanziario 2025; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca 10 febbraio 2025, n. 117, recante “Assegnazione ai 
responsabili della gestione delle risorse iscritte nello stato di previsione del Ministero dell’università e della 
ricerca per l’anno 2025” e, in particolare, l’art. 5, che assegna al Direttore generale della Direzione generale degli 
ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio le risorse finanziarie di cui alla missione e 
programma 23.1 - Diritto allo studio e sviluppo della formazione superiore (CDR n. 4), fatta salva la gestione 
delle spese afferenti ai capitoli e piani gestionali da affidare alle strutture di servizio di cui all’articolo 10; 
 
VISTO il DPCM 8 agosto 2024, registrato dalla Corte dei conti il giorno 11 ottobre 2024 al n. 2613, che 
attribuisce al dott. Gianluca Cerracchio l’incarico di funzione dirigenziale della Direzione generale degli 
ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio, nell’ambito del Ministero dell’Università e della 
Ricerca; 

 

 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________4 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, a valere sull’impegno assunto con D.D. n. 1455 del 10 ottobre 
2025, è disposto il pagamento di euro 237.500,00 in favore delle sotto elencate Residenze 
Universitarie Statali quale contributo per l’E.F. 2025, ripartiti tra le stesse secondo quanto indicato 
nella tabella A allegata al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

 
2. Per le motivazioni di cui in premessa, a valere sull’impegno assunto con D.D. n. 1455 del 10 ottobre 

2025, è disposto il pagamento di euro 691.125,00 in favore dei sotto elencati Collegi Universitari di 
Merito accreditati, quale contributo per l’E.F. 2025, ripartiti tra gli stessi secondo quanto indicato nella 
tabella B allegata al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 
 

3. Per le motivazioni di cui in premessa, a valere sull’impegno assunto con D.D. n. 1455 del 10 ottobre 
2025, è disposto il pagamento di euro 21.375,00 in favore della Conferenza dei Collegi universitari 
di merito (CCUM) - codice IBAN IT63L0503401636000000008196 - ad essa spettante quale 
contributo per l’E.F. 2025. 

 
 

Art. 2 
 

1. Le somme di cui al precedente articolo gravano sul Capitolo 1696 PG/4 del Bilancio di previsione della 
spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 2025. 
 
 
Il presente decreto è inviato ai competenti Organi di controllo. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gianluca Cerracchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________5 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

 
 

TABELLA A 

RIPARTO PG/4 RESIDENZE UNIVERSITARIE STATALI ANNO 2025 

RESIDENZE UNIVERSITARIE 
STATALI 

IMPORTO PER 
RESIDENZA E.F. 2025 

Università della Calabria (Cosenza - Centro 
Residenziale Arcavacata di Rende) 

158.281,63 €  

Scuola Superiore “Normale” di Pisa 39.863,00 € 

Scuola Superiore “Sant’Anna” di Pisa 39.355,37 € 

TOTALE 237.500,00 €  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________6 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

TABELLA B 

RIPARTO PG/4 COLLEGI UNIVERSITARI DI MERITO ACCREDITATI ANNO 2025 

Dati Collegio PG4 

IBAN 
ENTE Collegio Art. 1 lett. a) Art. 1 lett. b) Art. 1 lett. c) Art. 1 lett. d) 

Importo Collegio 
Finale 

Totale Assegnazione 
Ente 

Almo Collegio 
Borromeo  

Almo Collegio 
Borromeo 

10.333,63 € 9.456,96 € 5.937,47 € 587,54 € 26.315,59 € 26.315,59 € IT48U0306909606100000122555 

Fondazione CEUR – 
Centro Europeo 

Università e Ricerca 

Camplus Alma 
Mater 

9.127,19 € 8.352,86 € 3.073,36 € 46,11 € 20.599,52 € 

167.551,86 €  IT98B0103002401000001131100  

Camplus Bononia 8.538,57 € 7.814,19 € 2.555,27 € 46,11 € 18.954,14 € 

Camplus Città 
Studi 

5.376,41 € 4.920,29 € 4.389,05 € 46,11 € 14.731,86 € 

Camplus Catania 7.804,63 € 7.142,51 € 3.492,10 € 46,11 € 18.485,34 € 

Camplus 
Lambrate 

5.978,17 € 8.206,50 € 3.631,24 € 46,11 € 17.862,01 € 

Camplus Lingotto 9.713,61 € 8.889,54 € 2.428,92 € 46,11 € 21.078,18 € 

Camplus Palermo 4.929,47 € 4.511,27 € 1.916,24 € 46,11 € 11.403,08 € 

Camplus Roma 9.704,12 € 8.880,85 € 2.167,16 € 46,11 € 20.798,24 € 

Camplus San 
Felice 

2.676,76 € 3.674,51 € 1.948,36 € 46,11 € 8.345,75 € 

Camplus Turro 6.453,59 € 5.906,09 € 2.887,94 € 46,11 € 15.293,73 € 

Collegio Universitario 
Internazionale di 
Roma – C.U.I.R. 

CUIR 1.314,53 € 1.203,00 € 5.094,02 € 603,74 € 8.215,30 € 8.215,30 € IT57G0200805181000400801674 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________7 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

Collegio Universitario 
Don Nicola Mazza 

Regina Gentilin 2.390,25 € 2.187,46 € 2.249,40 € 91,01 € 6.918,12 € 

72.635,47 €  IT64T0503412100000000005765  

JobCampus 3.287,77 € 3.008,85 € 3.525,89 € 91,01 € 9.913,52 € 

G. Dalle Spade 2.245,65 € 2.055,13 € 4.060,69 € 91,01 € 8.452,48 € 

I. Scopoli 4.752,01 € 4.348,86 € 3.576,65 € 91,01 € 12.768,53 € 

G. Tosi 8.146,41 € 7.455,29 € 3.974,84 € 91,01 € 19.667,55 € 

G. Tovini 5.381,52 € 4.924,97 € 4.517,76 € 91,01 € 14.915,27 € 

Fondazione Collegio 
Universitario di 
Torino “Renato 

Einaudi” 

Collegio #2: 
Sezione Crocetta 

10.939,29 € 11.953,51 € 3.292,83 € 101,60 € 26.287,22 € 

115.183,21 €  IT56T0306909606100000400438  

Collegio #5: 
Sezione Mole 
Antonelliana 

7.215,77 € 9.453,19 € 3.755,63 € 101,60 € 20.526,19 € 

Collegio #3: 
Sezione Po 

7.259,10 € 9.964,89 € 4.177,17 € 101,60 € 21.502,76 € 

Collegio #1: 
Sezione San Paolo 

9.529,34 € 12.032,13 € 3.927,90 € 101,60 € 25.590,97 € 

Collegio #4: 
Sezione Valentino 

7.243,04 € 9.942,84 € 3.988,60 € 101,60 € 21.276,06 € 

Fondazione RUI 

Capodifaro 1.441,60 € 1.319,30 € 5.694,52 € 42,58 € 8.497,99 € 

111.785,10 €  IT02A0306909606100000119227  

Castelbarco 2.158,01 € 1.974,93 € 6.788,08 € 42,58 € 10.963,61 € 

Celimontano 3.265,87 € 2.988,80 € 2.267,36 € 42,58 € 8.564,61 € 

Delle Peschiere 1.034,09 € 946,36 € 1.438,99 € 42,58 € 3.462,03 € 

MilanoAccademia 2.010,49 € 1.839,93 € 7.800,57 € 42,58 € 11.693,58 € 

Porta Nevia 3.954,53 € 3.619,04 € 2.200,45 € 42,58 € 9.816,61 € 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________8 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

Rivalto 1.149,48 € 1.051,96 € 7.026,21 € 42,58 € 9.270,23 € 

RUI 5.453,82 € 4.991,13 € 3.868,31 € 42,58 € 14.355,85 € 

Torleone 1.240,77 € 1.135,50 € 4.303,92 € 42,58 € 6.722,78 € 

Torrescalla 4.338,66 € 3.970,58 € 2.691,36 € 42,58 € 11.043,19 € 

Torriana 1.825,73 € 1.670,84 € 2.984,06 € 42,58 € 6.523,22 € 

Viscontea 3.778,53 € 3.457,97 € 3.592,31 € 42,58 € 10.871,40 € 

Fondazione Collegio 
Ghislieri 

Ghislieri 12.026,45 € 10.903,36 € 4.255,73 € 289,43 € 27.474,97 € 
36.012,34 €  IT98R0306909606100000193219  

Paglia 1.214,72 € 1.667,50 € 5.365,72 € 289,43 € 8.537,37 € 

IPE - Istituto per 
Ricerche ed attività 

Educative 

Monterone 1.875,39 € 1.716,29 € 2.418,62 € 197,65 € 6.207,95 € 

20.271,55 €  IT35C0306909606100000105391  Poggiolevante 2.330,36 € 2.132,66 € 2.147,57 € 197,65 € 6.808,24 € 

Villalta 2.748,09 € 2.514,95 € 1.794,68 € 197,65 € 7.255,37 € 

Fondazione Sandra e 
Enea Mattei Collegio 

Nuovo 

Collegio Nuovo 9.565,36 € 8.753,87 € 3.869,04 € 590,70 € 22.778,98 € 22.778,98 € IT14I0306909606100000400499 

Fondazione Collegio 
San Carlo di Modena 

San Carlo di 
Modena 

6.413,42 € 5.869,33 € 3.790,13 € 2.108,35 € 18.181,23 € 18.181,23 € IT61M0538712900000000009422 

Fondazione Collegio 
Universitario Santa 
Caterina da Siena  

Residenza 
Universitaria 
Biomedica 

1.943,55 € 2.668,00 € 3.312,72 € 295,86 € 8.220,13 € 
21.646,27 €  IT82R0306911336100000003702  

Santa Caterina 6.204,56 € 5.678,18 € 1.247,54 € 295,86 € 13.426,14 € 

Fondazione 
Comunità Domenico 

Tardini ETS 

Villa Nazareth 6.205,29 € 5.678,85 € 4.324,36 € 1.467,25 € 17.675,75 € 17.675,75 € IT24S0503403210000000021009 

Fondazione Collegio 
delle Università 

Milanesi 
Milano 11.751,13 € 10.754,20 € 5.844,85 € 758,42 € 29.108,60 € 29.108,60 € IT69U0845301600000000174039 

E.M. associazione 
ARCES 

Alcantara 709,11 € 648,95 € 2.183,47 € 1.871,06 € 5.412,60 € 
13.792,40 €  IT29N0200804638000103905266  

Mediterranea 1.959,37 € 1.793,15 € 2.756,21 € 1.871,06 € 8.379,79 € 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale del diritto allo studio 

già Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio – Ufficio II 
 

___________________________________________________________________________________________________9 
Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio - Dirigente Dott. Giuseppe William Rossi  

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 ROMA 

PEO: dgordinamentiufficio2@mur.gov.it - PEC: dgordinamenti@pec.mur.gov.it 

Fondazione Collegio 
Universitario di 

Brescia 

Lucchini 2.435,77 € 3.343,69 € 3.589,73 € 602,17 € 9.971,35 € 9.971,35 € IT19P0511611200000000055834 

TOTALI  249.375,00 € 249.375,00 € 178.125,00 € 14.250,00 € 691.125,00 € 691.125,00 €  

         

 


		2025-11-26T12:56:59+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2025-11-26T14:24:01+0100
	protocollo




